

RELAÇÃO DE EDITAIS 2016 - SEDE

Atualizado em: 26/04/18 10:00

EDITAL Nº	MODALIDADE LICITAÇÃO	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	TIPO LICITAÇÃO / FORMA DE EXECUÇÃO / MODO DISPUTA / REGIME DE CONTRATAÇÃO / OBJETO / PROGRAMA DE TRABALHO / PRAZO / DECISÃO	VALOR MÁXIMO ORÇADO CODEVASF (R\$)	ÁREA DE ORIGEM / PROCESSO Nº	ANALISTA NOME	DATA DE PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DATA E HORA DE ABERTURA DA 1ª SESSÃO (POC)	SITUAÇÃO	VALOR ADJUDICADO (R\$)	VALOR CONTRATADO (R\$)	AVISOS	RESULTADO DE JULGAMENTO / Nº CONTRATO	RECURSO / IMPUGNAÇÃO / CONTRA-RAZÃO /
01/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO POR ITEM	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP - Fornecimento de materiais para manutenção elétrica, hidráulica e marcenaria, no âmbito da sede da Codevasf, em Brasília-DF e suas Superintendências Regionais integrantes do certame, localizadas nos estados da área de atuação da Codevasf. Programa de Trabalho: Decreto nº 7.892 de 23/01/2013, Art 7º, § 2º: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil." Prazo: 12 meses Decisão nº 105 de 02/02/2016 Pregoeiro: Cleide Costa de Souza Equipe de Apoio: Cláudia Maria Ferreira Lazar e Frederico Araújo Rodrigues	R\$ 523.711,84 Aprovado pela RESOLUÇÃO nº 006 (fl. 410) de 14/01/2016. Proposição nº 006/2016	AA 59500.001313/2015-81	José Diniz	29/01/2016	18/02/2016 10h00	ADJUDICADO	R\$ 230.837,92		Ata de Registro de Preços publicado no DOU de 21/06/2016. Assinada em 08/04/16.	RESULTADO DE JULGAMENTO publicado no DOU de 18/03/16 - Consulta Ata do Pregão: (http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp)	
02/2016	CONCORRÊNCIA	MAIOR PREÇO	Alienação pública dos imóveis residenciais situados na SQS 114 , Bloco "A", apartamento 606 e SQS 302, Bloco "C", apartamento 103, ambos na Asa Sul, de propriedade da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – Codevasf. Programa de Trabalho: não é necessário indicar a dotação orçamentária. Prazo: 12 meses Decisão nº 185 de 26/02/2016 Presidente: Sérgio João Siqueira Campos Comissão: Cláudio Azevedo Florêncio e Maria da Paz de Carvalho Drummond Assessoramento Jurídico da PR/AJ/UA DESERTA REPUBLICADO COMO EDITAL Nº 09/2016	R\$ 4.380.000,00 Aprovado pela RESOLUÇÃO nº 1053 (fl. 88) de 28/12/2015. Proposição nº 1067/2015	AA 59500-001663-2015-48	Edite Campos	22/02/2016	29/03/2016 15h00	DESERTA	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Ata nº 3262 de 29/3/16 - recebimento e abertura das propostas: não houve o comparecimento de licitantes interessados. Licitação deserta" por falta de participantes.		
03/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO	Serviços de vigilância armada e desarmada nas dependências da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, localizada no SGAN 601, Conjunto "I", em Brasília – DF. Programa de trabalho: 04.122.2111.2000.0001 Prazo para a execução dos serviços: 12 meses Decisão nº 326 de 31/03/2016 Pregoeiro: Messias Carvalho da Silva Equipe de Apoio: Cristiane de Lima Carvalho e Marisa Cordeiro Roque.	R\$ 1.005.748,70 (R\$ 83.812,39 - mensal) Aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 148 (fl. 314) de 23/03/2016. Proposição nº 153/2016	AA 59500.000754/2015-66	José Diniz	29/03/2016	13/04/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 914.005,48	R\$ 914.005,48		RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a empresa G.S.I - GESTÃO DE SEGURANÇA INTEGRADA E VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA - EPP, pelo valor de R\$ 914.005,48. Publicado no DOU de 19/04/16. (http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp) Contrato nº 0.045.00/2016 assinado em 18/05/2016. G.S.I. GESTÃO DE SEGURANÇA INTEGRADA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA EPP, no valor de R\$ 914.005,48. NE400258. Publicado no DOU de 23/05/2016. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.046.00/2016 , assinado em 17/4/18 para prorrogar o prazo de vigência por mais um período de 12 meses, a contar de 19/05/2018, repactuar os preços por força da CCT 2017, firmada pelo SINDESV/DF, a qual foi homologada somente em 18/12/2017, passando o contrato mensal de R\$ 76.167,12 para R\$ 81.426,51 e o valor global de R\$ 914.005,48 para R\$ 977.118,07 e ratificar as demais cláusulas contratuais. DOU de 23/4/18	IMPUGNAÇÃO INTERPOSTA PELA ASC SERVICE SEGURANÇA LTDA, CONTRA AS CONDIÇÕES DO EDITAL em 10/3/16. (Proc 59500.000574/2016-65. SRD 255595). (IMPROCEDENTE) - Fax nº 8/16 de 12/4/16. IMPUGNAÇÃO INTERPOSTA PELA ÁGIL EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA, CONTRA AS CONDIÇÕES DO EDITAL em 22/3/16. (Proc 59500.000585/2016-45. 255659). (IMPROCEDENTE) - Fax nº 9/16 de 12/4/16.
04/2016	CONCORRÊNCIA	MENOR PREÇO	EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS - Execução de serviços de administração, operação, manutenção e fornecimentos para o Perímetro de Irrigação Rodelas, localizado no Estado da Bahia, área de atuação da 6ª Superintendência Regional da Codevasf. Programa de Trabalho: 20.607.2077.20EY.0001 Prazo: 12 meses Decisão nº 493 de 02/05/2016 Rerratificada pela Decisão nº 520/2016 de 05/05/2016, substituir RENATO BRITO CHAVES por EDUARDO JOSÉ ARAÚJO LAFENE Presidente: Manoel de Oliveira Bessa Filho Comissão: Laudamia Maria de Araújo L. Matos e [Renato Brito Chaves] Eduardo José Araújo Lafene Assessoramento Jurídico da PR/AJ/UA REVOGADO REPUBLICADO COMO EDITAL Nº 11/2016	R\$ 3.073.065,72 Aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 190 (fl. 676) de 14/04/2016. Autorização revogada pela Resolução nº 580 de 12/09/2016. Proposição nº 198/2016	AI 59560.000715/2015-54	José Diniz	19/04/2016	24/05/2016 10h00	REVOGADA	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Abertura das proposta - 24/05/2016 - 10h00. AVISO DE SUSPENSÃO - suspenso "sine die", para revisão das planilhas orçamentárias. Publicado no DOU de 23/05/2016. (Fax nº 19 de 20/05/16). AVISO DE REVOGAÇÃO - em função da mudança no escopo do objeto, que passou a incluir o projeto glória. Uma nova concorrência, que tem por objeto execução de serviços de administração, operação, manutenção integradas e fornecimentos para os perímetros de irrigação glória e rodelas, localizado no estado da bahia, área de atuação da 6ª superintendência regional da codevasf, será realizada por meio do o edital nº 11/2016 – concorrência – menor preço, marcada para o dia 19/10/2016. Publicado no DOU de 16/09/2016. (CE nº 11/2016 de 16/09/2016).	IMPUGNAÇÃO INTERPOSTA PELA JM ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA, CONTRA AS CONDIÇÕES DO EDITAL em 17/05/16. (Proc 59500.000683/16-82. SRD 256194). (PARCIALMENTE PROCEDENTE. Parecer nº 191/2016 PR/AJ) - Fax nº 20 de 20/5/16.	

RELAÇÃO DE EDITAIS 2016 - SEDE

Atualizado em: 26/04/18 10:00

EDITAL Nº	MODALIDADE LICITAÇÃO	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	TIPO LICITAÇÃO / FORMA DE EXECUÇÃO / MODO DISPUTA / REGIME DE CONTRATAÇÃO / OBJETO / PROGRAMA DE TRABALHO / PRAZO / DECISÃO	VALOR MÁXIMO ORÇADO CODEVASF (R\$)	ÁREA DE ORIGEM / PROCESSO Nº	ANALISTA NOME	DATA DE PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DATA E HORA DE ABERTURA DA 1ª SESSÃO (DOC)	SITUAÇÃO	VALOR ADJUDICADO (R\$)	VALOR CONTRATADO (R\$)	AVISOS	RESULTADO DE JULGAMENTO / Nº CONTRATO	RECURSO / IMPUGNAÇÃO / CONTRA-RAZÃO /
05/2016	TOMADA DE PREÇOS	MENOR PREÇO	Elaboração do Diagnóstico de Uso, Ocupação e de Degradação Ambiental do entorno da calha do rio São Francisco – Trecho São Francisco/MG. Programa de Trabalho: 18.544.2026.10ZW.0001 Prazo: 150 dias REVOGADA	R\$ 520.405,00 Aprovada pela RESOLUÇÃO nº 237 (fl. 325) de 11/05/2016. Proposição nº 117/2016	AR 59500.001944/2015-09	José Diniz	23/05/2016	07/06/2016 10h00	REVOGADA	R\$ 0,00	R\$ 0,00	AVISO DE REVOGAÇÃO - REVOGADO , tendo em vista que a licitação será realizada pela 1ª SR, em Montes Claros – MG. (Comunicado nº 23 de 1/6/16). Publicado no DOU de 10/6/16.		IMPUGNAÇÃO INTERPOSTA PELA FAHMA PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA, CONTRA AS CONDIÇÕES DO EDITAL, em 3/6/16 (Processo nº 59500.000958/16-88, SRD 257999), (SERÁ REALIZADA AS DEVIDAS ADEQUAÇÕES E REABERTURA DE NOVO PRAZO. OS EVENTUAIS QUESTIONAMENTOS DEVERÃO SER DIRECIONADOS À 1ª SR) . Comunicado nº 24 de 3/6/16.
06/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO POR ITEM	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP - Fornecimento eventual de materiais de consumo (suprimento de informática) no âmbito da Sede da Codevasf, em Brasília-DF Programa de Trabalho: Decreto nº 7.892 de 23/01/2013, Art 7º, § 2º: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil." Prazo: 12 meses Decisão nº 803 de 15/06/16 Pregoeiro: José Carlos Diniz Equipe de Apoio: Gilmar Duarte Costa Menezes e João Carlos Rebouças Lacerda Assessoramento Jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 1.392.312,33 Aprovada pela RESOLUÇÃO nº 106 de 10/03/2016 (fl.278), rerratificada pela RESOLUÇÃO nº 275 (fl. 369) de 18/05/2016. Proposição nº 281/2016	AA 59500.002051/2015-72	Maria Antônia	10/06/2016	24/06/2016 10h00	ADJUDICADO	R\$ 765.802,60		Vencedoras: CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO (itens 2-21-22): R\$12.228,00; GRIMAR SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP (itens 81-82-83-84-95-95): R\$ 130.992,00; LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP (itens 40-41): R\$ 5.808,00; FRANCISCO DOS SANTOS PAPELARIA - ME (itens 34-35-36-37): R\$ 4.992,00; DIGITAL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (itens 12-13-14-15-39-85): R\$ 46.221,98; SCORPIONS INFORMÁTICA LTDA - ME (itens 87-88 e 89): R\$ 25.491,60; DF CARTUCHOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA-ME (itens 27-28-29-30-31-32 e 33): R\$ 23.494,08; FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA-ME (item 86): R\$ 3.628,80; VITOR FRANÇA OSMALA - ME (itens 7-8-17-18 e 20): R\$ 9.980,00; BROTHERS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME (itens 46-47-48-50-51-52-53-54-72-73-74-75 e 80): R\$ 134.588,28; RR VISION COMERCIAL LTDA-ME (item 5): R\$ 33.976,00; QUALITY ATACADO LTDA-ME (itens 1 e 4): R\$ 3.570,00; ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI - ME (itens 43-44-57-58-59-60-71-76-77-78- 79-97-98-101 e 102): R\$ 82.738,80; MV INFORMÁTICA EIRELI-EPP (itens 3 e 38): R\$ 17.396,00; MAXSUPRI COMERCIAL LTDA-EPP (itens 9-10-11-99- 100-103-104-105): R\$ 36.060,00; VERDE PIMENTA CONFECCOES E ACESSÓRIOS EIRELI-ME (itens 42-45-55-56-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-90-91-92-93 e 94): R\$ 159.383,76; TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA (itens 23-24 e 25): R\$ 35.255,30. Total global da Ata R\$ 765.802,60	RESULTADO DE JULGAMENTO publicado no DOU de 01/08/16 - Consulta Ata do Pregão: (http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp) Extrato da Ata publicado no DOU de 20/09/16. Link: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=3&pagina=81&data=20/09/2016 Contrato nº	
07/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO	Serviços de jardinagem e manutenção nas áreas verdes, canteiros, viveiros, hortas, jardim de inverno com o fornecimento de todo material e ferramentas, nos terrenos do Edifício Sede da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba (Codevasf), localizado no SGAN Quadra 601 – Conjunto I, em Brasília/DF. (área de 7.137 m², 2 dias por semana, 02 funcionários) Programa de trabalho: 04.122.2111.2000.0001 Prazo: 12 meses Decisão nº 774 de 13/06/16 Pregoeiro: Edite Campos E Silva Equipe de Apoio: Cristiane De Lima Carvalho e Celine Machado Vieira Assessoramento Jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 58.897,80 (anual) R\$ 4.908,15 (mensal) Aprovada pela AUTORIZAÇÃO (fl. 375) de 3/06/2016.	AA 59500.001795/2015-70	José Diniz	09/06/2016	23/06/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 48.480,00	R\$ 48.480,00		RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a empresa PALMÁCEA JARDINS LTDA-EPP, CNPJ nº 00.658.799/0001-08, com o valor mensal de R\$ 4.040,00 e global de R\$ 48.480,00, publicado no DOU de 22/07/2016. (http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp) Contrato nº 0.053.00/2016, assinado em 25/08/2016. Publicado no DOU de 31/08/2016. (2016NE400445) EXTRATO DE APOSTILAMENTO ao Contrato nº 0.053.00/2016, assinado em 18/4/18, para aplicar o reajuste contratual de 1,0335886 (IPC-A), a partir de 01/07/2017, nos moldes indicados na Nota Técnica nº 05/2018 - AA/GSA/USA. DOU de 20/4/18.	pedido de RECONSIDERAÇÃO de Ato Administrativo, em 25/11/2016, Processo nº 59500.001970/2016-18, SRD nº 265857. [INDEFERIDO] . (CE nº 40 de 28/11/16)
08/2016	CONCORRÊNCIA	TÉCNICA E PREÇO	EMPREITADA A PREÇO GLOBAL - Elaboração do Diagnóstico da situação dos recursos hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Parnaíba - DRH Parnaíba, que abrange os Estados do Piauí, Maranhão e Ceará. Prazo para execução: 10(dez) meses Programa de trabalho: nº 18.544.2026.10ZW.0001 Decisão nº 1078 de 29/07/2016 Presidente: Denílson Pereira De Souza Comissão: Nilo Carneiro De Assis e Cristiano Augusto Hummel Mendes Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA REABERTO EM 02/12/2016	R\$ 2.181.371,75 Aprovada pela RESOLUÇÃO Nº 401 (fl. 950) de 22/06/2016. Proposição nº 409/2016	AR 59500.002008/2011-83	Edite Campos	01/07/2016	19/01/2017 10h00	ADJUDICADO	R\$ 1.496.803,99		Conferir comentários ao final do arquivo.	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedor o consórcio composto pelas empresas BECK DE SOUZA/MPB ENGENHARIA, pelo valor global de R\$ 1.496.803,99. Publicado no DOU de 21/6/17 (CE nº 68 de 20/6/17). Pedido de revalidação das propostas financeiras: (CE nº 76 de 29/6/17) - de 19/03/2017 a 18/05/2017; - de 19/05/2017 a 18/07/2017	Conferir comentários ao final do arquivo.

RELAÇÃO DE EDITAIS 2016 - SEDE

Atualizado em: 26/04/18 10:00

EDITAL Nº	MODALIDADE LICITAÇÃO	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	TIPO LICITAÇÃO / FORMA DE EXECUÇÃO / MODO DISPUTA / REGIME DE CONTRATAÇÃO / OBJETO / PROGRAMA DE TRABALHO / PRAZO / DECISÃO	VALOR MÁXIMO ORÇADO CODEVASF (R\$)	ÁREA DE ORIGEM / PROCESSO Nº	ANALISTA NOME	DATA DE PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DATA E HORA DE ABERTURA DA 1ª SESSÃO (DOC)	SITUAÇÃO	VALOR ADJUDICADO (R\$)	VALOR CONTRATADO (R\$)	AVISOS	RESULTADO DE JULGAMENTO / Nº CONTRATO	RECURSO / IMPUGNAÇÃO / CONTRA-RAZÃO /
09/2016	CONCORRÊNCIA	MAIOR PREÇO	Alienação pública dos imóveis residenciais situados na SQS 114, Bloco "A", apartamento 606 e SQS 302, Bloco "C", apartamento 103, ambos na Asa Sul, de propriedade da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – Codevasf, localizado em Brasília, Distrito Federal. Programa de Trabalho: não é necessário indicar a dotação orçamentária. Prazo: 12 meses Decisão nº 983 de 20/07/2016 Presidente: Sergio João Siqueira Campos Comissão: Cláudio Azevedo Florêncio e Rodrigo Marques Beneveli Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA DESERTA	R\$ 4.380.000,00 Aprovado pela RESOLUÇÃO nº 1053 (fl. 88) de 28/12/2015. Proposição nº 1067/2015	AA 59500.001663/2015-48	Edite Campos	12/07/2016	16/08/2016 15h00	DESERTA	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Os preços mínimos para os imóveis são: a) Imóvel SQS 114: R\$ 1.970.000,00; b) Imóvel SQS 302: R\$ 2.410.000,00 . Ata de abertura nº 3263: "(...) não houve o comparecimento de licitantes interessados."		
10/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MAIOR DESCONTO	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para serviços de transporte aéreo e rodoviário de cargas e encomendas expressas "porta a porta", em âmbito nacional, para atender às necessidades da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – Codevasf, em 01 (UM) grupo, a saber: Grupo 01 Item 1: Transporte de carga/encomendas por via aérea, no sistema porta a porta, em âmbito nacional; e Item 2: Transporte de carga/encomendas por via rodoviário, no sistema porta a porta, em âmbito nacional. Programa de trabalho: 04.122.211.120.000.000 Prazo: 12 meses Decisão nº 1356 de 22/09/2016 Pregoeiro: Renato José Da Silva Isacksson Comissão: Reinaldo Fernandes Da Silva, Maria Antônia De Oliveira e Valéria Rosa Lopes Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 62.218,32 Sendo: por via aérea: R\$ 47.672,40 e por via rodoviário: R\$ 14.545,92 Aprovada pela AUTORIZAÇÃO da Gerente Executiva da AA em 17/8/2016 – FLS. 119.	AA 59500.000923/2016-49	Edite Campos	12/09/2016	28/09/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 35.499,96	R\$ 35.499,96	Desconto único e linear. Grupo adjudicado para Postal Transportadora de Cargas Urgentes Ltda - ME, CNPJ: 04.984.295/0001-39, no valor total de R\$ 35.499,96, correspondente ao desconto de 42,9429%, sendo: Item 1: R\$ 27.999,96 e Item 2: R\$ 7.500,00.	RESULTADO DE JULGAMENTO - foi vencedora para os Itens I e II, POSTAL TRANSPORTADORA DE CARGAS URGENTES LTDA-ME, com a proposta no valor global de R\$ 35.499,96, o que corresponde ao desconto de 42,94%, sendo Item 1: R\$ 27.999,96 e Item 2: R\$ 7.500,00. Publicado no DOU de 06/10/2016. Contrato nº 0.068.00/2016 , assinado em 12/12/16, pelo valor de R\$ 35.499,96. Publicado no DOU de 14/12/16. [2016NE400904] 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.068.00/2016, contados a partir de 12/12/17, assinado em 28/11/17. Publicado no DOU de 5/12/17.	
11/2016	CONCORRÊNCIA	MENOR PREÇO	EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS - Execução de serviços de administração, operação, manutenção integradas e fornecimentos para os Perímetros de Irrigação Glória e Rodelas , localizado no Estado da Bahia, área de atuação da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF. Programa de Trabalho: 20.607.2077.20EY.0001 Prazo: 12 meses Decisão nº 1414 de 03/10/2016 Presidente: Manoel de Oliveira Bessa Filho Comissão: Elizabete Lima de Oliveira e Júlio Cesar Vaz ee Mello Carvalho Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 4.015.794,97 Autorizada pela RESOLUÇÃO nº 580 de 12/09/2016. Proposição nº 597/2016	AI 59560.000715/2015-54	José Diniz	16/09/2016	19/10/2016 10h00	ADJUDICADO	R\$ 3.973.774,91		Ata nº 3264: Considerou habilitadas: • FAHMA PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA. e • JM ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA. (<i>relatório de julgamento datado de 24/10/2016</i>) Ata nº 3265: Abertura das propostas financeiras: 31/10/2016 às 10:00h. (CE nº 25 e 26/2016 de 26/10 e 27/10, respectivamente). Valor propostas: FAHMA (R\$ 3.973.774,91) e JM (R\$ 3.768.428,83. <i>Corrigido para R\$ 3.767.228,83 após diligência</i>). Em nova análise das propostas financeiras, após recurso da Fahma, e com base no Parecer Jurídico da PR/AJ nº 590 e 602/2016, a comissão desclassificou a JM por não atender aos subitens do edital 6.3.5, alíneas 'a' e 'b', e considerou vencedora do certame a FAHMA. » * a Codevasf promoverá o pagamento imediato dos valores constantes da fatura no valor de R\$ 226.311,56, referente ao Contrato nº 0.075.00/2016, fora da ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, tendo em vista a justificativa apresentada pelo Sr. Diretor da AI, por intermédio da CI nº 138/2017-AI, de 22/09/2017, evidenciando a presença de relevantes razões de interesse público, atingindo cerca de 4.000 famílias, o que acarretará o fechamento de cerca de 20 mil postos de empregos impactando na economia principalmente das cidades como Glória e Rodelas, no estado da Bahia. DATA: 25.09.2017. * Publicado no DOU de 26/9/17	» RESULTADO DE JULGAMENTO - foi vencedora JM ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA., com a proposta no valor global de R\$ 3.767.228,83. Publicado no DOU de 09/11/16. [2016NE500142]. CE nº 28 de 08/11/16. » NOVO RESULTADO DE JULGAMENTO - Publicado no DOU de 1/12/16. » ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou desclassificada JM Engenheiros e Consultores Ltda e vencedora FAHMA PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA, pelo valor de R\$ 3.973.774,91. Publicado no DOU de 15/12/16. Recurso Administrativo apresentado pela empresa Fahma Planejamento e Engenharia Ltda. , em 16/11/16, contra o resultado de julgamento das propostas financeiras. Processo nº 59500.001937/16-80, SRD nº 265570. (CE nº 32 de 16/11/16). [julgado PROCEDENTE . CE nº 50 de 6/12/16 - desclassificou a JM por não atender aos subitens do edital 6.3.5, alíneas 'a' e 'b', e considerou vencedora do certame a FAHMA. Em 01/12/16]. Contrarrrazão apresentada pela empresa JM Engenheiros Consultores Ltda. , em 21/11/16, ao recurso da Fahma. (CE nº 35 de 22/11/16)	

RELAÇÃO DE EDITAIS 2016 - SEDE

Atualizado em: 26/04/18 10:00

EDITAL Nº	MODALIDADE LICITAÇÃO	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	TIPO LICITAÇÃO / FORMA DE EXECUÇÃO / MODO DISPUTA / REGIME DE CONTRATAÇÃO / OBJETO / PROGRAMA DE TRABALHO / PRAZO / DECISÃO	VALOR MÁXIMO ORÇADO CODEVASF (R\$)	ÁREA DE ORIGEM / PROCESSO Nº	ANALISTA NOME	DATA DE PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DATA E HORA DE ABERTURA DA 1ª SESSÃO (DOC)	SITUAÇÃO	VALOR ADJUDICADO (R\$)	VALOR CONTRATADO (R\$)	AVISOS	RESULTADO DE JULGAMENTO / Nº CONTRATO	RECURSO / IMPUGNAÇÃO / CONTRA-RAZÃO /
12/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO ANUAL GLOBAL	EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - Serviços de limpeza, conservação, higienização de bens móveis e imóveis na sede da Codevasf em Brasília-DF. Programa de trabalho: 04.122.2111.2000.0001 Prazo: 12 meses Decisão nº 1436 de 06/10/2016 Pregoeiro: Cleide Costa de Souza Comissão: Lidiane de Matos Castelo Branco, Valda Maria do Nascimento de Brito e Celso Dutra Rodrigues Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 1.419.240,88 Anual R\$ 118.270,07 Mensal Autorizada pela RESOLUÇÃO nº 615 de 28/09/2016. Proposição nº 633/2016	AA 59500.001077/2016-84	José Diniz	03/10/2016	17/10/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 1.216.989,84	R\$ 1.216.989,84	Empresa habilitada CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA - 07.123.895/0001-09, no valor de R\$ 1.216.989,84. Houve recurso. Adjudicação a ser feita pela Presidência.	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a empresa CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA, pelo valor global de R\$ 1.216.989,84. Publicado no DOU de 14/11/2016. [CE 31 de 14/11/16]. 2016NE000038 Contrato nº 0.064.00/2016 , assinado em 24/11/2016. Publicado no DOU de 28/11/2016. (2016NE400823) 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.064.00/2016 contado de 24/11/17, assinado em 17/11/17. Publicado no DOU de 29/11/17. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.064.00/2016 , assinado em 5/2/18, visa a repactuação dos valores contratuais, o pagamento do retroativo e ratificação das demais cláusulas e condições. DOU 8/2/18	Recurso Administrativo apresentado pela empresa REAL JG SERVIÇOS GERAIS EIRELI - CNPJ nº 08.247.960/0001-62, em 03/11/16. Contrarrazão apresentada pela empresa CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 07.123.895/0001-0902, em 07/11/16. <i>* documentos disponíveis no site comprasgovernamentais.ref. ao Edital 12/16.</i>
13/2016	RDC ELETRÔNICO	MAIOR DESCONTO	ABERTO/EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - Execução das obras e serviços relativos à conclusão da implantação do sistema de esgotamento sanitário da sede do município de Ilha das Flores, no estado de Sergipe. Programa de Trabalho: 17.512.2068.10RM.0001 Prazo: 360 (trezentos e sessenta) dias Decisão nº 1534 de 26/10/2016 Presidente/Operador: José Carlos Diniz Comissão: Denilson Pereira, Carlos Alberto S. Pinheiro Substituto Presidente/Operador: Renato José da Silva Isacksson Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 5.019.058,18 Autorizada pela RESOLUÇÃO nº 631 de 05/10/2016 - pág. 195 Proposição nº 650/2016	AR 59500.001359/2016-81	Edite Campos	13/10/2016	08/11/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 4.101.961,20	R\$ 4.101.961,20	Adjudicado para SOLO MOVETERRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP , CNPJ 12.446.987/0001-51, no valor de R\$ 4.101.961,20 , correspondente ao desconto de 18,2722292% .	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora no certame a empresa SOLO MOVETERRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, pelo valor global de R\$ 4.101.961,20. Publicado no DOU de 28/11/2016. Contrato nº 0.069.00/2016 , assinado em 30/12/2016, no valor de R\$ 4.101.961,20. Publicado no DOU de 13/01/2017. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.069.00/2016 , assinado em 30/1/18, para prorrogar o prazo da vigência contratual por 295 dias a partir de 11/1/2018, passando seu vencimento para 02/11/2018, readequar a planilha contratual e aprovar o novo cronograma físico financeiro. DOU de 1/2/18	
14/2016	CONCORRÊNCIA	MENOR PREÇO	EMPREITADA A PREÇOS UNITÁRIOS - Execução de serviços e fornecimentos para administração, operação e manutenção da infraestrutura de irrigação de uso comum do perímetro de irrigação Pedra Branca , localizado nos municípios de Abaré e Curaçá, Estado da Bahia. Programa de Trabalho: 20.607.2077.20EY.0001 Prazo: 12 meses Decisão nº 1632 de 23/11/2016 Presidente: Manoel de Oliveira Bessa Filho Comissão: Antônio Luiz de Oliveira C. da Silva e Victória Teresa P. Rodrigues Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 4.384.798,26 Autorizada Ad Referendum pelo ATO nº 62/2016 de 21/10/2016 da DEX	AI 59560.000813/2015-91	Maria Antônia	24/10/2016	24/11/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 3.694.968,50	R\$ 3.694.968,50	Ata nº 3266 - Documentação. Habilitadas: - Senha Engenharia E Urbanismo - Fahma Planejamento E Engenharia Ltda - JM Engenharia Consultores Ltda (<i>não declina do prazo recursal, solicitando vistas à Documentação da empresa SENHA ENG.</i>) Declínio Prazo Recursal – Abertura Proposta Financeira (CE 36 de 24/11/2016) Ata nº 3267 - P. Financeira: 09/12/16, 10h00 (CE nº 53 de 7/12/16). - Senha Engenharia E Urbanismo [R\$ 3.694.968,50] - Fahma Planejamento e Eng. Ltda [R\$ 4.378.294,33] - JM Engenharia Consultores Ltda [R\$ 4.103.134,47] A comissão considerou vencedora a empresa SENHA ENGENHARIA E URBANISMO SS, pelo valor global de R\$ 3.694.968,50, vide CE nº 61 de 14/12/2016.	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a empresa SENHA ENGENHARIA E URBANISMO SS, pelo valor global de R\$ 3.694.968,50. Publicado no DOU de 05/01/2017. Contrato nº 0.007.00/2017. SENHA ENGENHARIA & URBANISMOS S.S., no valor de R\$ 3.694.968,50, assinado em 13/02/17, publicado no DOU de 15/02/17. [2017NE450001] <i>*Nos termos do artigo 5º, da Lei 8.666/93, a Codevasf promoverá o pagamento imediato dos valores constantes da fatura no valor de R\$ 298.743,20, referente ao Contrato nº 0.007.00/2017, fora da ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, tendo em vista a justificativa apresentada pelo Sr. Diretor da AI, por intermédio da CI nº 138/2017-AI, de 22/09/2017, evidenciando a presença de relevantes razões de interesse público, atingindo cerca de 4.000 famílias, o que acarretará o fechamento de cerca de 20 mil postos de empregos impactando na economia principalmente das cidades como Glória e Rodelas, no estado da Bahia. DATA 25.09.2017. Publicado no DOU de 26/9/17</i> 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.007.00/2017 , assinado em 9/2/18. Prorrogar o prazo de vigência por 45 dias, contados a partir de 14/02/2018, com término previsto para 31/03/2018. E repactuar seus preços. DOU de 23/3/18	Recurso administrativo apresentado pela empresa JM ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA , em 01/12/2016, Processo nº 59500.002014/2016-45. SRD nº 266306, em face do resultado do julgamento da documentação de habilitação da empresa SENHA ENGENHARIA E URBANISMO (CE nº 45 de 01/12/16). [IMPROCEDENTE - (CE nº 53 de 7/12/16)] Recurso administrativo apresentado pela empresa JM ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA , em 19/12/2016, Processo nº 59500.002106/16-25, SRD nº 267160, em face do resultado do julgamento da proposta financeira da empresa SENHA ENGENHARIA E URBANISMO . (CE nº 64 de 19/12/16). Recurso administrativo apresentado pela empresa FAHMA PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA. , em 20/12/2016, Processo nº 59500.002115/2016-16, SRD nº 267260, em face do resultado do julgamento da proposta financeira da empresa SENHA ENGENHARIA E URBANISMO . (CE nº 65 de 20/12/16)

RELAÇÃO DE EDITAIS 2016 - SEDE

Atualizado em: 26/04/18 10:00

EDITAL Nº	MODALIDADE LICITAÇÃO	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	TIPO LICITAÇÃO / FORMA DE EXECUÇÃO / MODO DISPUTA / REGIME DE CONTRATAÇÃO / OBJETO / PROGRAMA DE TRABALHO / PRAZO / DECISÃO	VALOR MÁXIMO ORÇADO CODEVASF (R\$)	ÁREA DE ORIGEM / PROCESSO Nº	ANALISTA NOME	DATA DE PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DATA E HORA DE ABERTURA DA 1ª SESSÃO (DOC)	SITUAÇÃO	VALOR ADJUDICADO (R\$)	VALOR CONTRATADO (R\$)	AVISOS	RESULTADO DE JULGAMENTO / Nº CONTRATO	RECURSO / IMPUGNAÇÃO / CONTRA-RAZÃO /
15/2016	RDC ELETRÔNICO	MAIOR DESCONTO	ABERTO/EMPREGADA POR PREÇO UNITÁRIO - Execução das obras e serviços relativos à conclusão do sistema de esgotamento sanitário na sede do município de Igaporã, localizado no estado da Bahia. Programa de Trabalho: nº 17.512.2068.10RM.0001 Prazo: 180 dias Decisão nº 1640 de 23/11/2016 Presidente/Operador: Messias Carvalho Da Silva Comissão: Denilson Pereira de Souza, Rodrigo Yoshiaki Kuriyama, Renato José Da Silva Isacksson Substituto Presidente/Operador: Renato José Da Silva Isacksson Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 2.305.137,74	AR 59500.001586/2016-15	Renato Isacksson	03/11/2016	28/11/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 1.959.120,42	R\$ 1.959.120,42	Adjudicado para T & T ENGENHARIA, IRRIGACAO E SISTEMAS DE AUTOMACAO LTDA, CNPJ nº 02.109.175/0001-67. [Valor global: 15,0107%, Valor Unit. com Desconto: R\$1.959.120,4293 e Valor Global com Desconto: R\$1.959.120,4293 [http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/Livre/RDC/rdcElettronico.asp?aba=tabAgendadas]	RESULTADO DE JULGAMENTO - foi vencedora a EMPRESA T & T ENGENHARIA, IRRIGACAO E SISTEMAS DE AUTOMACAO LTDA, pelo valor global de R\$ 1.959.120,42. Publicado no DOU de 15/12/16. Contrato nº 0.077.00/2016, publicado no DOU de 16/11/17. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.077.00/2016, assinado em 17/4/18, para readequar a planilha orçamentária com a inclusão de novos serviços, com acréscimo no valor de R\$450.020,69, representando 22,97% do valor contratado; aprovar novo cronograma físico-financeiro e ratificar as suas demais cláusulas e condições. O valor contratado passará de R\$1.959.120,42 para R\$2.409.141,11. DOU de 23/4/18	
16/2016	RDC ELETRÔNICO	MAIOR DESCONTO	ABERTO/EMPREGADA POR PREÇO UNITÁRIO - Execução dos serviços de conclusão do sistema de esgotamento sanitário da sede do município de Bocaiúva, no estado de Minas Gerais. Programa de Trabalho nº 17.512.2068.10RM.0001 Prazo: 240 dias Decisão nº 1720 de 12/12/16 Presidente/Operador: Ana Kelly Araújo Melo Comissão: Luciano Campitelli Conti e Ivana Resende de Lima Substituto Presidente/Operador: Renato José da Silva Isacksson Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 3.661.589,60	AR 59510.001123/2015-45	José Diniz	18/11/2016	13/12/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 2.910.597,57	R\$ 2.910.597,57	Habilitada SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA - EPP, 00.808.782/0001-90 [Melhor Lance (%) 20,5100; Valor com Desconto (R\$) 2.910.597,5730] Aguardando Recurso em 22/12/2016 12h00. Recurso PEREIRA CAMPOS ENGENHARIA LTDA - EPP contra a habilitação da SOMA Engenharia, em 29/12/16. Pendente de decisão em 16/01/2017.	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a empresa SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA - EPP, pelo valor global de R\$ 2.910.597,57. Publicado no DOU de 20/01/2017. Contrato nº 0.009.00/2017, assinado em 15/03/17, no valor de R\$ 2.910.597,57. Publicado no DOU de 17/03/17. [2017NE470004]	IMPUGNAÇÃO interposta pela FOMENGE ENGENHARIA LTDA contra as condições do Edital "subitem 4.6, alínea 'a', em 09/12/16. (Processo nº 59500.002057/16-86, SRD nº 266760). [Parecer PR/AJ nº 614/2016 - INTEMPESTIVA (CE nº 57 de 9/12/16)]
17/2016	RDC ELETRÔNICO	MAIOR DESCONTO	ABERTO/EMPREGADA POR PREÇO UNITÁRIO - Execução das obras e serviços de conclusão do sistema de Esgotamento Sanitário da sede do município de Ponto Chique, no estado de Minas Gerais. Programa de Trabalho: 17.512.2068.10RM.0001 Prazo: 240 dias Decisão nº 1719 de 12/12/16 Presidente/Operador: Maria Valdenete Pinheiro Nogueira Comissão: Círio José Costa e Nair Emi Iwakiri Substituto Presidente/Operador: José Carlos Diniz Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 3.634.195,14	AR 59510.002067/2015-66	José Diniz	18/11/2016	13/12/2016 10h00	ADJUDICADO	R\$ 2.899.821,73		Alteração data de abertura da sessão publicado no DOU: de 23/12 para 13/12/16. (DOU de 21/11/16) Aceita e habilitada: MAQUENGE MAQUINAS E ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ 65.118.747/0001-94. [Melhor Lance (%) 20,0600; Valor com Desconto (R\$) 2.905.175,5949].	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a empresa MAQUENGE MÁQUINAS E ENGENHARIA LTDA, pelo valor global de R\$ 2.899.821,73. Publicado no DOU de 17/01/2017.	IMPUGNAÇÃO interposta pela FOMENGE ENGENHARIA LTDA contra as condições do Edital "subitem 4.7, alínea 'a', em 09/12/16. (Processo nº 59500.002057/16-21, SRD nº 266762). [Parecer PR/AJ nº 613/2016 - INTEMPESTIVA (CE nº 58 de 9/12/16)]
18/2016	RDC ELETRÔNICO	MAIOR DESCONTO	ABERTO/EMPREGADA POR PREÇO UNITÁRIO - Execução das obras e serviços relativos à conclusão do sistema de abastecimento de água em comunidades rurais, localizadas no município de Paratinga, no estado da Bahia. Programa de Trabalho nº 18.544.2068.116F.0001 Prazo: 360 dias Decisão nº 1718 de 12/12/16 Presidente/Operador: Messias Carvalho da Silva Comissão: José Luiz Ribeiro Reis e Lúcio Mauro Batista Aveiro Substituto Presidente/Operador: Renato José da Silva Isacksson Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 5.184.963,22	AR 59500.001772/2016-46	Messias Carvalho	18/11/2016	13/12/2016 10h00	ADJUDICADO	R\$ 4.302.461,74		Habilitada EMAJO EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ 04.209.889/0001-72 [Melhor Lance (%) 17,0000; Valor com Desconto (R\$) 4.303.519,4726]. [Valor Negociado (%) 17,0204; Valor com Desconto (R\$) 4.302.461,7401]	RESULTADO DE JULGAMENTO - EMAJO EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 04.209.889/0001-72, pelo valor global de R\$ 4.302.461,74, correspondendo ao desconto de 17,0204%. Publicado no DOU de 26/12/2016.	

RELAÇÃO DE EDITAIS 2016 - SEDE

Atualizado em: 26/04/18 10:00

EDITAL Nº	MODALIDADE LICITAÇÃO	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	TIPO LICITAÇÃO / FORMA DE EXECUÇÃO / MODO DISPUTA / REGIME DE CONTRATAÇÃO / OBJETO / PROGRAMA DE TRABALHO / PRAZO / DECISÃO	VALOR MÁXIMO ORÇADO CODEVASF (R\$)	ÁREA DE ORIGEM / PROCESSO Nº	ANALISTA NOME	DATA DE PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DATA E HORA DE ABERTURA DA 1ª SESSÃO (DOC)	SITUAÇÃO	VALOR ADJUDICADO (R\$)	VALOR CONTRATADO (R\$)	AVISOS	RESULTADO DE JULGAMENTO / Nº CONTRATO	RECURSO / IMPUGNAÇÃO / CONTRA-RAZÃO /
19/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO ANUAL GLOBAL	Serviços de Seguro de Vida em Grupo , com cobertura básica e adicionais, incluindo Assistência/Auxílio Funeral, para os Empregados com vínculo, Comissionados sem vínculo empregatício, Aposentados filiados à Fundação São Francisco, Aposentados, Presidente e Diretores da Codevasf. Programas de Trabalho: 04.122.2111.2000.0001 e 04.122.2111.20TP.0001 [Dotação de R\$ 5.212.164,21, sendo R\$ 2.247.903,90 referente ao PTRES 089684 e R\$ 2.964.260,32, ao PTRES 089653.] Prazo: 12 meses Decisão nº 1688 de 05/12/2016 Pregoeiro: [Cláudio Azevedo Florêncio] Comissão: Myllena Rocha Falcão, Kátia Francisco de Lima e Rita Ramos Damasceno. Decisão nº 1749 de 19/12/2016 - Rerratificar a Decisão nº 1688 , de 5/12/2016, para substituir Cláudio Azevedo Florêncio por Messias Carvalho da Silva .	R\$ 5.212.164,21 Autorizada pela RESOLUÇÃO nº 730 – 17/11/2016 Proposição nº 750/2016	AA 59500.001694/2016-80	Edite Campos	23/11/2016	08/12/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 3.123.162,83	R\$ 3.123.162,83	AVISO DE ALTERAÇÃO - publicado no DOU de 28/11/2016. Adjudicado para MAPFRE VIDA S/A pelo valor de R\$ 3.123.162,83	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a empresa MAPFRE VIDA S/A, CNPJ 54.484.753/0001-49, pelo valor anual global de R\$ 3.123.162,83. Publicado no DOU de 26/12/2016. Contrato nº 0.080.00/2016 , assinado em 01/01/17, publicado no DOU de 25/01/17. [2016NE401051]. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.080.00/2016 , por mais um período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01 de janeiro de 2018. Assinado em 18/12/17. Publicado no DOU de 20/12/17.	IMPUGNAÇÃO interposta pela COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL, CNPJ 28.196.889/0001-43, contra os subitens 11.1.2.b2, 11.1.2.d e 11.1.2.e, em 05/12/2016. Processo nº 59500.002036/16-13 e SRD nº 266581. CE nº 51 de 06/12/2016. [julgado IMPROCEDENTE]
20/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP - EMPREITADA POR UNITÁRIO e GLOBAL - Serviços gráficos – digital e offset – para impressão de material gráfico, cartões de cobrança (guias de recolhimento da união – GRU) – simples ou GRU cobrança, para o exercício de 2017, no âmbito da sede da Codevasf, em Brasília/DF. Programa de Trabalho: Decreto nº 7.892 de 23/01/2013, Art 7º, § 2º: "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil". Prazo: 12 meses Decisão nº 1689 de 05/12/2016 Pregoeiro: Cleide Costa de Souza Comissão: Ricardo Dias Matos e Nilton Ribeiro da Cunha Assessoramento jurídico: PR/AJ/UAA	R\$ 77.565,16 Autorizada pela RESOLUÇÃO nº 944 de 09/12/2015. Proposição nº 958/2015	AA 59500.001609/2016-83	Edite Campos	25/11/2016	08/12/2016 10h00	ADJUDICADO	R\$ 44.250,00		Adjudicado para OMEGA - ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA - EPP , CNPJ nº 68.852.870/0001-22. Valor global da Ata: R\$ 44.250,00.	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a Empresa OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA - EPP, pelo valor global de R\$ 44.250,00. Publicado no DOU de 15/12/16. Ata disponível: http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=livre/pregao/ata0.asp	
21/2016	LEILÃO	MENOR PREÇO	LEILÃO DE COMPRA - Aquisição, pela Codevasf, de ENERGIA do tipo convencional <i>{no Mercado Livre de Energia Elétrica para o Projeto de Integração do Rio São Francisco com as Bacias Hidrográficas do Nordeste Setentrional - PISF, no Estado de Pernambuco}</i> , com as características e quantidades definidas no LOTE DE ENERGIA (Anexo I do Edital): Lote 1 - Aquisição de ENERGIA para os meses de janeiro a dezembro/2017. Funcional Programática: 18.544.2084.213R.0020 Prazo: 00h00 do dia 01/01/2017 a 24h00 do dia 31/12/2017 Decisão nº 1656 de 28/11/2016 Presidente/Leiloeiro: Cibele Anunciação Ribeiro Comissão especial: Carlos Henrique da Silva Marques e José Buarque da Silva Assessoria Jurídica: PR/AJ/UAA	corresponde a um valor em R\$/MWh (reais por megawatt-hora) ofertado pelo PROPONENTE VENDEDOR para o PERÍODO DE SUPRIMENTO* R\$ 43.545.590,00 (Valor orçado máximo CODEVASF) Autorizada Ad Referendum - ATO Nº 084/2016-PR, de 1 de dezembro de 2016.	AD 59500.001968/2016-31	Renato Isacksson	28/11/2016	01/12/2016 08h00 as 12h00	CONTRATADO	R\$ 43.545.590,00	R\$ 43.545.590,00	A documentação deverá ser enviada primeiramente, entre os dias 28/11/2016 a 30/11/2016, até às 15h00. No dia 30/11/2016, às 17h30 serão divulgadas as licitantes habilitadas, que deverão enviar propostas, no dia 01/12/2016, de 08h00 (oito horas) às 12h00 (doze horas), hora de Brasília/DF, exclusivamente pelo email: operacaopisf@codevasf.gov.br . Até às 16h do dia 1º/12/2016 para julgamento das "Propostas Financeiras" e apresentação do relatório conclusivo. Foram habilitadas as seguintes empresas (CE 42 de 30/11/16): • Deal Comercializadora de Energia Ltda; • Diferencial Comercializadora de Energia Elétrica Ltda; e, • Comerc Comercializadora de Energia Elétrica Ltda. Adjudicado à empresa Deal Comercializadora de Energia Ltda , pelo valor ofertado de R\$ 275,00/MWh (por mega watts-hora). <i>Única empresa que enviou Termo de Adesão e Proposta. [Montante ofertado: 13,56MWh/118.760,70MWh; Valor Final sem ICMS: R\$ 32.659.192,50; Valor Final com ICMS (25%): R\$ 43.545.590,00]. (ATO Nº 084/2016-PR, de 1 de dezembro de 2016)</i>	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou como vencedora a empresa DEAL COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA - CNPJ: 10.671.322/0001-16. Valores já acrescidos de 25% referente à alíquota de ICMS do Estado de Pernambuco, no valor de R\$ 10.886.397,50, pelo valor unitário de R\$ 275,00, por mega watts-hora; e os serviços referentes a aquisição de energia elétrica para o tipo convencional no valor global de R\$ 43.545.590,00. Publicado no DOU de 05/12/16. Contrato nº 0.074.00/2016 , assinado em 15/12/2016. Publicado no DOU de 04/01/2017.	
22/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO GLOBAL	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, gerenciamento, assistência técnica e suporte operacional, do sistema de telefonia IP de nível tecnológico avançado, com fornecimento de peças, componentes e/ou acessórios, para atender a Sede da Codevasf, situada em Brasília/DF, bem como, as Superintendências Regionais, localizadas nos estados de: AL, BA, MA, MG, PE, PI, SE, e nos Escritórios de Representação nos estados de: MG, BA e PE. Programa de Trabalho: 04.122.2111.2000.0001 Prazo: 12 meses Decisão nº 1741 de 15/12/2016 Pregoeiro: Maria Antônia de Oliveira Comissão: Cleide Costa de Souza, Vinicius Costa Ximenes e Cláudia Maria Ferreira Lazar	R\$ 274.416,00 Autorizada pela RESOLUÇÃO nº 768 de 29/11/2016 Proposição nº 790/2016	AE 59500.001327/16-86	Edite Campos	07/12/2016	19/12/2016 10h00	CONTRATADO	R\$ 270.012,00	R\$ 270.012,00	Adjudicado para UNIFY - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA., CNPJ nº 67.071.001/0003-60, com o valor de R\$ 270.012,00.	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora UNIFY SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, valor de R\$ 270.012,00. DOU de 27/12/2016. Contrato nº 0.008.00/2017 , assinado em 15/02/17 [2017NE460003]. DOU de 20/02/17. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.008.00/2017 , prorrogação por 12 meses, a partir de 15/02/2018; o reajustamento do valor no total de R\$268.580,94, contendo a aplicação do reajuste previsto na cláusula quinta do contrato, referente ao IGP-M acumulado de dezembro de 2016 (data de aniversário da proposta), com percentual de - 0,53%. Assinado em 15/2/18. DOU de 8/3/18	

RELAÇÃO DE EDITAIS 2016 - SEDE

Atualizado em: 26/04/18 10:00

EDITAL Nº	MODALIDADE LICITAÇÃO	CRITÉRIO DE JULGAMENTO	TIPO LICITAÇÃO / FORMA DE EXECUÇÃO / MODO DISPUTA / REGIME DE CONTRATAÇÃO / OBJETO / PROGRAMA DE TRABALHO / PRAZO / DECISÃO	VALOR MÁXIMO ORÇADO CODEVASF (R\$)	ÁREA DE ORIGEM / PROCESSO Nº	ANALISTA NOME	DATA DE PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DATA E HORA DE ABERTURA DA 1ª SESSÃO (DOC)	SITUAÇÃO	VALOR ADJUDICADO (R\$)	VALOR CONTRATADO (R\$)	AVISOS	RESULTADO DE JULGAMENTO / Nº CONTRATO	RECURSO / IMPUGNAÇÃO / CONTRA-RAZÃO /
23/2016	RDC ELETRÔNICO	MAIOR DESCONTO	ABERTO/EMPREGADA POR PREÇO UNITÁRIO - Execução das obras e serviços relativos à reforma e ampliação do sistema de abastecimento de água nas comunidades de Escorial, Carro Quebrado e Areias no município de Nossa Senhora de Lourdes, no estado de Sergipe. Programa de Trabalho nº 18.544.2068.116F.0001 Prazo: 270 dias Decisão nº 32 de 06/01/2017 Presidente/Operador: Ana Kelly Araújo Melo Comissão: Luciano Campitelli Conti, Maria Antônia De Oliveira e Wagner Demétrio Substituto Presidente/Operador: Maria Antônia De Oliveira	R\$ 2.313.371,12 Autorizada pela RESOLUÇÃO nº 807 de 7/12/16. Proposição nº 832/2016	AR 59500.001781/2016-37	Maria Antônia	20/12/2016	12/01/2017 10h00	CONTRATADO	R\$ 2.011.546,40	R\$ 2.011.546,40	SOLO MOVETERRAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP. Melhor Lance (%) 13,0400. Valor com Desconto (R\$) 2.011.707,5260. Em análise: 16/01/2017. [INABILITADA - pelo não cumprimento do SUBITEM 12.1.5 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - especificamente itens 1.0 e 3.0 da alínea C, do subitem 8.2.1. do Termo de Referência]. Aceita e Habilitada: HYDROGEO PROJETOS E SERVICOS LTDA - EPP - Melhor Lance: (%)13,0300. Valor com Desconto: (R\$) 2.011.938,8631. Valor Negociado: (%) 13,0469. Valor com Desconto: (R\$) 2.011.547,9033	RESULTADO DE JULGAMENTO - considerou vencedora a Empresa HYDROGEO PROJETOS E SERVICOS LTDA. EPP - pelo valor global de R\$ 2.011.546,40. Publicado no DOU de 16/02/2017. Contrato nº 0.017.00/2017, assinado em 29/3/17, no valor de R\$ 2.011.546,40. Publicado no DOU de 03/04/17. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.017.00/2017, assinado em 22/1/18, prorrogado o prazo contratual por 186 dias, passando a vigência do instrumento de 22/01/2018 para 27/07/2018. DOU de 14/2/18.	
24/2016	PREGÃO ELETRÔNICO	MENOR PREÇO	Fornecimento, transporte, carga, descarga e montagem de uma draga de sucção no município de Xique-Xique, no estado da Bahia. Prazo: 90 dias Programa de Trabalho nº 1524420297K168 Decisão nº 1788 de 28/12/2016 Pregoeiro: Renato José da Silva Isacksson Comissão: Kauem Simões e Nilo Carneiro de Assis	R\$ 560.000,00 Autorizada Ad Referendum pelo ATO Presidente da Codevasf, nº 113/2016-PR de 19/12/16.	AR 59500.002091/2016-03	Renato Isacksson	20/12/2016	30/12/2016 10h00	ADJUDICADO	R\$ 550.000,00		Adjudicado para WALLNOX DO BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS L pelo valor global de R\$ 550.000,00. http://comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=livre/pregao/ata.0.a.sp	RESULTADO DE JULGAMENTO - foi vencedora a empresa WALLNOX DO BRASIL COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA., com a proposta no valor global de R\$ 550.000,00. Publicado no DOU de 24/01/2017.	Recurso Administrativo apresentado pela empresa POWER BRASIL COMERCIO E EMPREENDIMENTOS - EIRELI, em 04/01/2017, via plataforma comprasgovernamentais. Contrarrazão apresentada pela empresa WALLNOX DO BRASIL COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, em 09/01/2017, via plataforma comprasgovernamentais.

Célula: O8

Comentário: RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO No - 1/2016:

Considerou vencedoras as empresas:

- JERLANE RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME com os itens 36 e 55 pelo valor de R\$ 2.499,25;
- D&F COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME, com os itens 15-19-25 e 26, pelo valor de R\$ 10.822,20;
- MARIO SÉRGIO CASLINI JUNIOR-ME com os itens 3-6-10-12 e 13 pelo valor de R\$ 27.820,14;
- J.J. VITALLI-ME, com os itens 7-33-35-37-43-53-58-62-79-81-84 e 92 pelo valor R\$ 6.882,79;
- SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA-MG com os itens 65 e 96 pelo valor de R\$9.735,30;
- WZ UNIÃO MONTAGEM E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA-EPP com o item 1, pelo valor de R\$1.277,10;
- AIHA DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO-EIRELI com os itens: 20-21-23 e 24 pelo valor de R\$19.149,20;
- K DE TH AGRA-ME com os itens 73 e 77 pelo valor de R\$125,04;
- J&F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA-EPP com os itens 9 e 11 pelo valor de R\$7.167,80;
- TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME om o item 2 pelo valor de R\$3.168,00;
- PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME com os itens 4-5 E 14 pelo valor de R\$9.714,72;
- LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA-EPP com os iten 89 pelo valor de R\$ 11.205,09;
- APORTE DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME com o item 60 pelo valor de R\$ 8.863,50;
- CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE-ME com o item 61 Vr. 7.331,25;
- R.A.C. CUNHA-ME com os itens 44-54-57-59-66-69-83 e 97 pelo valor de R\$19.445,95;
- FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA-ME com os itens: 8-16-17-18-34-45-46-49-50-51 e 52 pelo valor de R\$14.370,12;
- IDILIA L.PERIN-ME com os itens 91 e 93 pelo valor de R\$5.183,40;
- FERR - MAX FERRAMENTAS LTDA-EPP com os itens 72-74-78-87-90-94 e 95 pelo valor de R\$5.486,49;
- DIVINO FERREIRA JACQUES com os itens 47-48-64-70-76 e 82 pelo valor de R\$1.367,48;
- LDC BORTOLOZZI COMERCIAL-ME com o item 88 pelo valor de R\$ 170,80;
- CUIABA DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA-ME com os itens 27-56-68-80-85 e 86 pelo valor de R\$19.358,55;
- STOC METAIS SANITÁRIOS LTDA com o item 67 no valor de R\$ 1.421,75;
- INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS com os itens 28-29-30-31 e 32 pelo valor de R\$38.272,00;

Valor global da Ata de R\$ 230.837,92

Célula: N15

Comentário:

EDITAL Nº 08/2016 - CONCORRÊNCIA AVISOS

- » AVISO DE ADIAMENTO. DOU de 17/09/16. [CE nº 5/2016].
- » AVISO DE SUSPENSÃO, por motivo de ordem técnica. Publicado no DOU de 2/9/16. (CE 09-16 de 01/09/16)
- » AVISO DE REABERTURA DE PRAZO publicado no DOU de 02/12/2016, Pág. 119 . Entrega das Propostas: de 05/19/16 para 19/01/2017 às 10h00.(CE 47 de 02/12/16)

» Ata nº 3268 - Abertura propostas empresas:

HABILITADAS: ProjeteC/Engecorps; Engeplus Eng. e Consultoria Ltda; Geo Lógica Consultoria Ambiental Ltda.; Nemus - Gestão e Requalificação Ambiental Ltda; Profill Engenharia e Ambiente Ltda.; Regea/Nippon; Fahma/Delgitec; Água e Solo Estudos e Projetos Ltda.; IBI Engenharia e Consultiva S/S; PCE - Projetos e Consultoria de Engenharia Ltda.; Beck de Souza/MPB Engenharia. INABILITADAS: RHA Engenharia e Consultoria SS Ltda.; Cohidro - Consultoria Estudos e Projetos Ltda. Consideradas habilitadas após análise recursos [CE 18/17 de 24/02/17]

» Abertura P. Técnica em 13/02/17 [CE 12 de 16/01/17]. Remarcada para 08/03/17 as 10h00. Adiada para 09/03/17 as 10h00 [CE 19 de 03/03/17].

»Suspensão: Devido rec. adm. interpostos por: Cohidro Consultoria e Rha Engenharia. Suspensa "SINE DIE".(CE nº 16 de 10/02/17).

» Abertura P. Financeira em 24/04/17. 10h. [CE 28 de 10/04/17]. SINE DIE devido Rec.Adm. Prop. Técnica. (CE 36 de 19/4/17). Remarcada para 18/5/17 as 10h00.

- Ata de Abertura P. Financeira nº 3270. Primeiramente, foram classificadas tecnicamente após as devidas correções, conforme consta da referida Ata:

Empresas / Consórcios PONTUAÇÃO

PROFILL ENGENHARIA E AMBIENTE LTDA 97,45
IBI ENGENHARIA CONSULTIVA S/S 94,45 [CE nº 44/2017]
PCE – PROJETOS E CONSULTORIA DE ENGENHARIA LTDA 92,90
CONSÓRCIO REGEA/ NIPPON 92,49
CONSÓRCIO PROJETEC/ ENGECORPS 93,30 [CE nº 46/2017]
ENGEPLUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 92,10
CONSÓRCIO BECK DE SOUZA/ MPB ENGENHARIA 91,20 [CE nº 45/2017]
CONSÓRCIO ÁGUA E SOLO ESTUDOS E PROJETOS/ RHAMA 93,90 [CE nº 43/2017]
CONSÓRCIO FAHMA/ DELGITEC 90,45
RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS LTDA 90,15
COHIDRO CONSULTORIA ESTUDOS E PROJETOS LTDA 89,50
GEO LÓGICA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 84,95
NEMUS – GESTÃO E REQUALIFICAÇÃO AMBIENTAL LTDA 79,20

Em seguida, segue lista contendo os valores apresentados pelas empresas/consórcios:

Empresas / Consórcios VALORES – R\$
PROFILL ENGENHARIA E AMBIENTE LTDA 1.755.274,72
IBI ENGENHARIA CONSULTIVA S/S 1.831.436,13
PCE – PROJETOS E CONSULTORIA DE ENGENHARIA LTDA 1.533.006,50
CONSÓRCIO REGEA/ NIPPON 1.950.627,86
CONSÓRCIO PROJETEC/ ENGECORPS 1.638.701,68
ENGEPLUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 1.961.371,95
CONSÓRCIO BECK DE SOUZA/ MPB ENGENHARIA 1.496.803,99
CONSÓRCIO ÁGUA E SOLO ESTUDOS E PROJETOS/ RHAMA 1.592.401,38
CONSÓRCIO FAHMA/ DELGITEC 1.988.482,97
RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS LTDA 1.483.744,42
COHIDRO CONSULTORIA ESTUDOS E PROJETOS LTDA 1.833.977,54
GEO LÓGICA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 1.404.372,41
NEMUS – GESTÃO E REQUALIFICAÇÃO AMBIENTAL LTDA 1.896.381,77

Célula: P15

Comentário:

EDITAL Nº 08/2016 - CONCORRÊNCIA RECURSO / IMPUGNAÇÃO / CONTRA-RAZÃO

- » Recurso Administrativo interposto pela Empresa RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS LTDA EPP, em 7/2/17 contra a sua inabilitação documentação [CE nº 15 de 7/2/17]. Processo nº 59500.000207/2017-42, SRD nº 269020. [PROCEDENTE - CE nº 18 de 24/2/17]
- » Recurso Administrativo interposto pela Empresa COHIDRO - Consultoria, Estudos e Projetos Ltda, em 3/2/17 contra a sua inabilitação documentação [CE nº 14 de 3/2/17]. Processo nº 59500.000184/2017-76, SRD nº 268893. [PROCEDENTE - CE nº 18 de 24/2/17]
- » Recurso Administrativo interposto pela Empresa RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS LTDA EPP, em 17/4/17 contra o resultado P. Técnicas [CE nº 30 de 17/4/17]. Processo nº 59500.000639/2017-53, SRD nº 275620. [IMPROCEDENTE - CE nº 42 de 9/5/17]
- » Recurso Administrativo apresentado pela empresa ÁGUA E SOLO ESTUDOS E PROJETOS LTDS/RHAMA, em 18/4/17 contra o resultado P. Técnicas [CE nº 31 de 18/4/17]. Processo nº 59500.000640/2017-88, SRD nº 275649. [PARCIALMENTE PROCEDENTE - CE nº 43 de 9/5/17]
- » Recurso Administrativo interposto pela empresa IBI ENGENHARIA CONSULTIVA S/S, em 18/4/17 contra o resultado P. Técnicas [CE nº 33 de 18/4/17]. Processo nº 59500.000644/2017-66, SRD nº 275685. [PROCEDENTE - CE nº 44 de 9/5/17]
- » Recurso Administrativo interposto pela empresa BECK DE SOUZA ENGENHARIA LTDA, em 18/4/17 contra o resultado P. Técnicas [CE nº 34 de 18/4/17]. Processo nº 59500.000648/17-44, SRD nº 275701. [PARCIALMENTE PROCEDENTE - CE nº 45 de 9/5/17]
- » Recurso Administrativo interposto pela empresa PROJETEC PROJETOS TÉCNICOS LTDA, em 18/4/17 contra o resultado P. Técnicas [CE nº 35 de 18/4/17]. Processo nº 59500.000647/17-08, SRD nº 275697. [PROCEDENTE - CE nº 46 de 9/5/17]
- » Recurso Administrativo interposto pela Empresa RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS LTDA EPP, em 11/5/17 contra o resultado P. Técnicas (pedido de reconsideração pontuação) [CE nº 48 de 12/5/17]. Processo nº 59500.000755/17-72, SRD nº 277023. [IMPROCEDENTE - CE nº 52 de 17/5/17]
- » Pedido de Representação da RHA ENGENHARIA E CONSULTORIA SS LTDA EPP, em 30/05/17, contra a decisão da Comissão Técnica de Julgamento em relação a pontuação de sua proposta técnica que julgou o recurso [dela] improcedente. Processo nº 59500.000842/17-20, SRD nº 278021. (IMPROVIDO E INTEMPESTIVO - CE nº 67 de 20/6/17)

Célula: D27

Comentário:

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2016 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

1- Carnês de Cobrança das parcelas de Tarifa d'água – K1

- 1 - Impressão de miolo: Formato 210 x 297 mm (A4) 1x0 cor, papel offset laser 75 gr, P/B SIMPLEX impressão digital (12 LÂMINAS);
- 2- Impressão de capa: Formato 210 x 297 mm (A4) 1x0 cor, papel offset laser 75 gr, P/B SIMPLEX impressão digital (1 LÂMINA);
- 3-Acabamento: Manuseio de miolo e capa, grampeamento na cabeça, envelopamento em saco plástico e triagem conforme definido no arquivo digital (por Perímetro/Etapa); e
- 4-Arquivo: em PDF a ser fornecido pela Codevasf.

Quantidade máxima de Carnês: 15.000

2- Guias de Recolhimento da União avulsas

- 1- Impressão de miolo:Formato 210 x 297 mm (A4) 1x0 cor, papel offset laser 75gr, P/B SIMPLEX impressão digitasi (1 LÂMINA),
- 2-Arquivo: em PDF a ser fornecido pela Codevasf.

Quantidade máxima de Carnês: 10.000

3- Cartas de cobrança

- 1- Impressão de miolo: Formato 210 x 297 mm (A4) 1x0 cor, papel offset laser 75 gr, P/B SIMPLEX impressão digital (1 LÂMINA), acabamento tipo autoenvelope com duas dobras paralelas.
- 2- Arquivo: em PDF a ser fornecido pela Codevasf.

Quantidade máxima de Carnês: 10.000

Célula: D28

Data de início Data de fim Flexibilização Modulação ENERGIA CONTRATADA (MWm)

01/01/2017	31/01/2017	FLAT	FLAT	6,10
01/02/2017	28/02/2017	FLAT	FLAT	7,70
01/03/2017	31/03/2017	FLAT	FLAT	12,10
01/04/2017	30/04/2017	FLAT	FLAT	13,60
01/05/2017	31/05/2017	FLAT	FLAT	13,70
01/06/2017	30/06/2017	FLAT	FLAT	15,30
01/07/2017	31/07/2017	FLAT	FLAT	15,80
01/08/2017	31/08/2017	FLAT	FLAT	15,80
01/09/2017	30/09/2017	FLAT	FLAT	15,30
01/10/2017	31/10/2017	FLAT	FLAT	15,80
01/11/2017	30/11/2017	FLAT	FLAT	15,30
01/12/2017	31/12/2017	FLAT	FLAT	15,80